
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

Prot. 3375                                                  Data 08.12.2023
     
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 22 DEL 01.12.2023 DI DIVIETO D’USO DELL’ACQUA 

POTABILE A FINI ALIMENTARI 
 

IL SINDACO 
Vista l’ordinanza n.22 del 01.12.2023 con la quale si segnalava, a seguito di analisi periodica che i campioni 
prelevati nella rete idrica del Comune di Opi non risultavano conformi secondo quanto previsto dal D.Lgs 
n. 18 del 23.02.2023; 
Considerato che per ripristinare i corretti parametri batteriologici si è reso necessario intervenire con 
urgenza alla pulitura delle aree con successivi nuovi prelievi; 
Preso atto della nota trasmessa il giorno 07.12.2023 prot. 3374 dalla Società Ecopoint Green Solution, con 
la quale ci comunica che i campioni prelevati nella rete idrica del Comune di Opi risultano conformi 
secondo quanto previsto dal D.lgs n. 18 del 23.02.2023; 
Premesso che il Sindaco è l’Autorità Sanitaria territorialmente competente alla salvaguardia e alla tutela 
della salute e dell’igiene pubblica; 
 

ORDINA 
 
La revoca immediata dell’Ordinanza n. 22 del 01.12.2023. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Opi; 
La presente Ordinanza è notificata per opportuna conoscenza e per gli eventuali provvedimenti e controlli 
di competenza a: 
 

 Alla Prefettura di L’Aquila; 

 Alla SACA SPA; 

 All’ Azienda Sanitaria Locale (Avezzano, Sulmona, L’Aquila); 

 Agli agenti di Forza Pubblica. 
 

AVVERTE 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 
1034, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Abruzzo 
 

                                                                                                                                                  IL SINDACO 

                       F.to Dott. Antonio Di Santo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
P
I
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
3
3
7
5
 
d
e
l
 
0
8
-
1
2
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


